



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E.MAIL: CONTRATOSMSRP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 186/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 104/2018.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra	Bancos		BDI	ENCARGOS SOCIAIS
REFORMA DO GINASIO DE ESPORTE MUNICIPAL	SINAP - 03/2018-MS 02/2018-SE	ORSE - SEIFRA - 024 - CE	24,00%	0,0% - DESONERADA

ITEM	CÓD.	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT. C/BDI	VR. TOTAL
ITENS CONTRATUAIS							
1	PINTURA, CALÇALDA, PORTAS DE VESTIÁRIOS E ALAMBRADO						4.219,24
1.1	89170	SINAPI	ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBAL ANGULAR 45º 2,1/2", ADAPTADOR STORZ 2,1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 20M, REDUÇÃO 2.1/2X1.1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	1,00	1.247,44	1.247,44
1.2	1978	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTAÇÃO. AF_12/2014	M	40,00	31,99	1.279,60
1.3	89170	SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 2.1/2" (65MM), INCLUSIVE CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	6,00	156,66	939,96
1.4	186	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO - PROF. ATE 1,50M	M³	11,50	32,36	372,14
1.5	91341	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 12MPA, TRAÇO 1:3:5 (CIMENTO/AREIA/BRITA), PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M²	10,00	38,01	380,10
ITENS EXTRA CONTRATUAIS A SER ADITIVADOS							
2	PORTAS, ESQUADRIAS E DEMAIS SERVIÇOS						51.034,45
2.1	11952	SINAPI	LUMINARIA DE EMBUTIR LAR T8 LED, 2X18W DA ALADIN FE 209/232 AI OU SIMILAR COM LÂMPADAS E REATOR BIVOLT	UNID.	22,00	173,35	3.813,70
2.2	74195/001	SINAPI	GUARDA-CORPO COM CORRIMÃO EM FERRO BARRA CHATA 3/16" (RAMPAS E ESCADARIAS EXTERNAS)	M	85,00	412,70	35.079,50
2.3	74072	SINAPI	CORRIMÃO EM TUBO AÇO GALVANIZADO 2 1/2" COM BRAÇADEIRA (RAMPAS E ESCADAS EXTERNAS)	M	85,00	120,39	10.233,15
2.4	6087	ORSE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOMADA DE PVC	UNID.	30,00	10,17	305,10
2.5	89170	COTAÇÃO	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO	UNID.	35,00	45,80	1.603,00
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO							55.253,69

Santa Rita do Pardo - MS., em 15 de Abril de 2019.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

GOMES & AZEVEDO LTDA. - EPP
Robergini de Mello Lomba Azevedo
Contratada